PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2017
№ 365
пгт. Излучинск

	О проведении конкурса среди управляющих компаний и товариществ собственников жилья
на лучшее предоставление услуг по содержанию и ремонту
общего имущества в многоквартирных домах в 2017-2019 годах

В соответствии с постановлением администрации поселения
от 24.05.2017 № 306 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
общественной и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг, жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения на 2017-2019 годы», в целях повышения качества предоставляемых услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан:
1. Провести конкурс среди управляющих компаний и товариществ
собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию
и ремонту общего имущества в многоквартирных домах (далее – Конкурс):
в 2017 году – до 25 декабря 2017 года;

в 2018 году – до 25 декабря 2018 года;

в 2019 году – до 25 декабря 2019 года.

2. Утвердить:
Положение о Конкурсе согласно приложению 1;
состав Комиссии конкурса среди управляющих компаний и товариществ собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

       А.Б. Кудрик
Приложение 1 к постановлению

администрации поселения
от 26.06.2017 № 365
Положение

о конкурсе среди управляющих компаний и товариществ
собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию
и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
I. Общие положения

1.1. Положение о конкурсе среди управляющих компаний и товариществ собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах (далее – Конкурс) определяет цели и задачи, условия Конкурса.

1.2. Конкурс проводится по двум номинациям:

«Лучшая управляющая компания» – среди организаций, управляющих многоквартирными домами (далее – УК);

«Лучшее товарищество собственников жилья» – среди товариществ
собственников жилья (далее – ТСЖ).
II. Цели Конкурса
Основными целями Конкурса являются повышение качества предоставляемых услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания граждан.

III. Задачи Конкурса
3.1. Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления поселения с УК и ТСЖ, контроль за их деятельностью в сфере управления
жилыми домами.
3.2. Выявление, поощрение, пропаганда и распространение передового опыта УК и ТСЖ, наиболее эффективно действующих в экономических
условиях жилищно-коммунального хозяйства.
3.3. Содействие развитию товариществ собственников жилья на территории поселения.
IV. Условия проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится один раз в год.
4.2. Информация о начале проведения Конкурса, его сроках и условиях размещается на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4.3. В Конкурсе принимают участие УК и ТСЖ, осуществляющие свою деятельность в сфере управления жилыми домами, расположенными на территории поселения, подавшие заявку на участие в Конкурсе.
V. Порядок подачи заявки для участия в Конкурсе
5.1. Заявка на участие в конкурсе подается в течение тридцати дней со дня опубликования информации о Конкурсе на официальном сайте органов местного самоуправления поселения согласно приложению 1 к настоящему положению.

5.2. К заявке необходимо представить следующие материалы и документы:
- титульный лист с указанием наименования Конкурса, номинации, участника Конкурса, населенного пункта;
- пояснительную записку, содержащую общие сведения об участнике
Конкурса (полное наименование, фамилия, имя, отчество руководителя, номера телефонов и факса; адрес электронной почты, характеристика участника
конкурса (дата образования, основные направления деятельности, организационная структура и пр.));
- копию свидетельства о регистрации;
- копию годового отчета за последний отчетный год перед собственниками жилых многоквартирных домов;

- фотоматериалы, иллюстрирующие деятельность участника Конкурса

- прочую информацию, которую участник Конкурса считает необходимым представить в конкурсную комиссию.
Конкурсные материалы должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены печатью участника Конкурса.
5.2. Заявка на конкурс со всеми вышеизложенными документами представляется заявителем секретарю конкурсной комиссии.
5.3. Заявки, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления поселения или представленные без необходимых документов, комиссией не рассматриваются.

5.4. Отказ в приеме документов по причине их неполного перечня или ненадлежащего оформления не препятствует повторной подаче документов
на Конкурс после внесения необходимых дополнений и исправлений в рамках срока, установленного в информационном сообщении о конкурсе.
VI. Полномочия конкурсной комиссии
6.1. Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство
деятельностью конкурсной комиссии.
6.2. Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии, в том числе председательствует на заседании Комиссии,
в случае его отсутствия, дает поручения секретарю Комиссии и иным членам Комиссии в пределах своей компетенции.

6.3. Секретарь конкурсной комиссии:

- регистрирует поступившие заявки;

- предоставляет конкурсной комиссии информацию о поступивших заявках и предварительную оценку соответствия заявок условиям конкурса;

- на основании решения конкурсной комиссии уведомляет участников
о результатах конкурса;

6.4. Члены конкурсной комиссии:
- организуют информационное обеспечение Конкурса, в том числе утверждают текст информационного сообщения о конкурсе, обеспечивают публикацию информационных сообщений о проведении конкурса и его итогах на сайте органов местного самоуправления поселения;
- оценивают участников конкурса согласно порядку оценки участников Конкурса.
6.5. Комиссия имеет право осуществлять выезд на место, запрашивать дополнительную информацию.
VII. Порядок оценки участников Конкурса

7.1. Оценка участников Конкурса производится по системе показателей согласно приложению 2 к настоящему Положению.

7.2. Каждый член конкурсной комиссии индивидуально оценивает участников конкурса по пятибалльной системе.
7.3. Решение конкурсной комиссии принимается по количеству набранных баллов простым большинством голосов.
В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии
является решающим.
7.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.
VIII. Порядок подведения итогов конкурса
8.1. Итоги конкурса подводятся в течение месяца с момента его окончания и публикуются на сайте органов местного самоуправления поселения.
8.2. Поощрение победителей конкурса производится дипломами, благодарственными письмами.
Приложение 1 к Положению
о конкурсе среди управляющих компаний и товариществ собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Председателю конкурсной
комиссии по проведению конкурса среди управляющих компаний и товариществ собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах

Заявка

(Наименование управляющей организации или товарищества собственников жилья)
в лице

(Фамилия, имя, отчество, должность)
просит включить в число участников конкурса среди управляющих компаний
и товариществ собственников жилья на лучшее предоставление услуг
по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
в
году.

С условиями конкурса согласен.

Контактная информация:

Почтовый адрес:

Телефоны:

Электронная почта:

Должность

подпись

Фамилия, инициалы

М.П.

Приложение 2 к Положению
о конкурсе среди управляющих компаний и товариществ собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Оценочный лист
(наименование управляющей организации, товарищества собственников жилья)
	№
п/п
	Оценочный показатель
	Количество баллов

(от 0 до 5 баллов)

	1. Положительные показатели (суммируются)

	1.1. Организационная деятельность

	1.1.1.
	Взаимодействие с администрацией поселения

	1.1.2.
	Взаимодействие с жильцами многоквартирного дома (работа диспетчерской службы, сбор и начисление квартплаты, приемы жителей специалистами и руководством организации-конкурсанта)

	1.1.3.
	Регулярное проведение собраний жильцов и выполнение их решений, наличие письменных годовых отчетов
по каждому многоквартирному дому

	1.1.4.
	Степень участия в благоустройстве и озеленении дворов, улиц, домов, регулярной побелке, обрезке деревьев, кустарников, разбивке клумб, посадке цветников во дворах и их состояние, окоса травы.

	1.1.5.
	Организация работы по санитарной уборке подъездов. Наличие графиков уборки подъездов. Оценка санитарного состояния подъездов.

	1.1.6.
	Организация работы по содержанию кабин лифтов, балконов, лоджий, подвалов, чердаков в чистоте и порядке, принятие мер против проживания на чердаках и в подвалах посторонних лиц.

	1.1.7.
	Работа с участковым уполномоченным полиции по привлечению к ответственности за нарушения правила выгула собак, свалки бытового мусора, парковки автотранспорта и т. д.

	1.1.8.
	Проведение субботников или других мероприятий
по поддержанию санитарного порядка.

	1.2. Общие показатели

	1.2.1.
	Состояние фасадов зданий.

	1.2.2.
	Санитарное состояние дома, двора, улицы.

	1.2.3.
	Оборудование, ремонт и сохранность спортивных
сооружений, детских площадок.

	1.2.4.
	Наличие исправного освещения у входов в здания
и в подъезд, на лестничных площадках.

	1.2.5.
	Исправность оконных, слуховых окон, дверных блоков.

	1.2.6.
	Сохранность лестничных перил, почтовых ящиков.

	1.2.7.
	Наличие доски для объявлений.

	1.2.8.
	Исправность систем отопления в подъездах, исправность запорной арматуры и трубопроводов.

	1.2.9.
	Проведение мероприятий, направленных на снижение потерь тепловой, электрической энергии, воды, пресечение незаконного использования этих ресурсов, повышение пожарной безопасности.

	1.2.10.
	Наличие номерных знаков на домах, табличек на подъездах с указанием номеров подъездов, квартир, телефонов обслуживающей организации.

	1.2.11.
	Проведение санитарной обработки подъездов, мусорных камер, чердачных и подвальных помещений.

	1.2.12.
	Размещение информации на информационных стендах о тарифах на услуги и работы.

	1.2.13.
	Наличие общедомовых приборов учета.

	2. Отрицательные показатели (вычитаются)

	2.1.
	Факты самовольной установки гаражей, устройства
погребов, кладовых на лестничных площадках и других строений.

	2.2.
	Факты порчи домов, подъездов, лифтов, зеленых насаждений и других объектов.

	2.3.
	Наличие мусорных свалок.

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения
от
26.06.2017 № 365
Состав

Комиссии конкурса среди управляющих компаний и товариществ
собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию
и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Кудрик

Алексей Борисович
	-
	глава администрации поселения, председатель комиссии

	Будник

Игорь Анатольевич
	-
	начальник отдела благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	Гладкая
Светлана Геннадиевна
	-
	специалист-эксперт отдела благоустройства,
муниципального имущества и землепользования администрации поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ахметзянова
Альбина Гаязовна
	-
	заместитель начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения

	Маркин

Сергей Владимирович
	-
	начальник службы по организации общественной безопасности администрации поселения

	Папп

Елена Станиславовна
	-
	начальник отдела муниципального контроля и правового обеспечения администрации поселения

	Сорокина

Наталия Петровна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Районный центр творчества детей и молодежи «Спектр», член Общественного совета
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Нижневартовского района
(по согласованию)

	Ступакова

Наталья Анатольевна
	-
	главный специалист отдела благоустройства,
муниципального имущества и землепользования администрации поселения